PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

​​​​​​​​​​​–––––––––

Số:     /2012/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng    năm 2012

[image: image1.jpg]

QUYẾT ĐỊNH

Về ban hành Quy trình phối hợp
xử lý và giải quyết khiếu nại, tố cáo đông người trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh

​​​​​​​​​​​​​__________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Khiếu nại, tố cáo ngày 02 tháng 12 năm 1998, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo ngày 15 tháng 6 năm 2004 và ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 136/2006/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo và các Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo;

Căn cứ Nghị định số 38/2005/NĐ-CP ngày 18 tháng 3 năm 2005 của Chính phủ về việc quy định một số biện pháp bảo đảm trật tự công cộng;

Căn cứ Thông tư số 09/2005/TT-BCA ngày 05 tháng 9 năm 2005 của Bộ Công an hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 38/2005/NĐ-CP ngày 18 tháng 3 năm 2005 của Chính phủ về việc quy định một số biện pháp bảo đảm trật tự công cộng;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra thành phố tại Tờ trình số    /TTr-TTTP-BQLDA  ngày     tháng     năm 2012,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình phối hợp xử lý và giải quyết khiếu nại, tố cáo đông người trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký, thay thế Quyết định 95/2007/QĐ-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2007 về ban hành Quy trình phối hợp phòng ngừa và xử lý những trường hợp khiếu nại, tố cáo đông người, vi phạm trật tự công cộng.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Thủ trưởng các sở, ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Thủ tướng Chính phủ;

- Thanh tra Chính phủ;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- Ủy ban nhân dân thành phố;

- Ủy ban MTTQVN thành phố;

- Đoàn đại biểu Quốc hội thành phố;

- Trụ sở TCD của TW Đảng và Nhà nước tại Hà Nội và TP. Hồ Chí Minh;

- Cục Kiểm tra văn bản-Bộ Tư pháp;

- Cục Giải quyết KN, TC và Thanh tra khu vực 3 ;
- VP/TU, các Ban của TU; các Ban của HĐND TP;

- Đoàn thể; Báo-Đài thành phố;

- Đảng ủy Khối Dân-Chính-Đảng thành phố;

- Thường trực Ban Chỉ đạo CCHCTP;

- Quận, huyện ủy 24 quận, huyện;

- Trung tâm Công báo thành phố;

- VPUBND/TP: các PVP, các Phòng NCTH;

- Lưu: VT.

                                                                                                                                                                - Lưu (PC/L)  D.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Quân

DỰ THẢO  LẦN II 12/12/2011

PAGE
2